
Tarifs votés par le Conseil Municipal de Sainte-Savine en date du 08 Juillet 2021 et applicables pour l'année scolaire 2021/2022

TARIFS TRIMESTRIELS 2021/2022 *

ÉVEIL / INITIATION Saviniens Extérieurs
MUSIQUE

JARDIN 3 ans  - EVEIL 4/5 ans 36 € 81 €
30 €
46 € 81 €
40 €

DANSE
EVEIL 4/5 ans 36 € 81 €

30 €
INITIATION 6/7 ans 48 € 85 €

48 € 85 €
40 €

CURSUS Saviniens Extérieurs
ENFANTS

58 € 142 €
50 €
25 € 71 €
29 € 71 €
44 € 71 €

Formation Musicale et incluant l’orchestre vent, cordes)
DANSE CLASSIQUE & JAZZ – 8 ans (2 cours) 72 € 140 €

63 €

ADULTES
132 € 193 €

61 € 89 €
71 € 104 €

Formation Musicale et incluant l’orchestre)

HORS CURSUS Saviniens Extérieurs
ENFANTS

54 € 81 €
Formation Musicale et incluant l’orchestre vent, cordes)
DANSE - ADOS 54 € 81 €

ADULTES
71 € 104 €

ENSEMBLE MUSIQUES ACTUELLES 69 € 92 €
DANSE MODERNE 63 € 96 €

2e enfant
INITIATION 6/7 ans ( incluant l’atelier instrumental)
2e enfant

2e enfant

CLASSE GARÇONS
2e enfant

FORFAIT : Instrument, Formation Musicale, Orchestre
2e enfant
à partir du 2e instrument
FORMATION MUSICALE (seule)
INSTRUMENT (après validation du cycle de 

2e enfant

FORFAIT : Instrument, Formation Musicale, Orchestre

FORMATION MUSICALE (seule)
INSTRUMENT (après validation du cycle de 

INSTRUMENT 30mn (après validation du cycle de 

INSTRUMENT 30mn incluant l’orchestre vent, cordes

Location d’instruments et révision (tarifs trimestriels)
 Les familles s’engagent à effectuer et à prendre en charge une révision

- lors de la restitution de l'instrument
 - chaque année pour les instruments à vent

- à prendre en charge les réparations de remise en état

1ère année :   Gratuit          2e et 3e année :               30 €
4e année : 40 €           5e année :   50€            à partir de la 6ème année :      60 €

* Tarification au trimestre mais engagement annuel
 Toute démission ou désistement doit être signalé par écrit avant le 1er octobre. 

 Sans cela la totalité des trimestres vous sera facturée.
 L’engagement annuel ne s’applique pas au Éveil Danse, Jardin musical et Éveil musical  1ère année.
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